pro aequo et justo decisionem status controversiae posceret, Dominationibus Vestris serio committendum duxisse Regium Gubernium ut Fiscali comitanti in subsidium et assistentiam querulatis ordinato querulanti indemnitate plenam procurent, pro futuro autem contra illegitimas huiusmodi praestations eundem defendant.

19-no. Iudices ac jurati possessionis Also Szálás-pataka retulerunt exinde in contribuentes incolas non leve detrimentum derivatura esse, quod subdivisio ante quindecim annos inter possessoratum territorio ab eo tempore pascui defectu laborent. Pro avertendo igitur ab incolis contribuentibus exposito pascui defectu, Continua Tabula eas dispositiones faciet, ut punctum 2-dum Ordinationis Gubernialis de servitutibus et praestationibus subditorum 21-a Julii anni 1768 circulariter publicatae ibidem quoque observandum praecipiat.

20-mo. Iudices annorum hanc investigationem praecedentium possessionis Fejerviz inter alias querelas exposuerunt, Rectificatorem Commissariorum, coquo quovis anno sex cruciferos pro compensatione fatigiorum eodem solvisse, quae erogatio cum prorsus sit incompetens, pro futuro tolenda penitus et abroganda est; et cum praeterea varia occurrant non modo praestationes a commissariis vice iudicibus, aliisque diversis titulis incompetentibus usurpatae, sed etiam gratuitorum laborum seu extorsiones seu acceptationes Supremo Judici Nobilium, Vice Comiti, Vice Iudicibusque adsciptae, quae hic ea tantum ratione recenseri mittuntur quod querulati officiales circa tales imputationes audiri non parcerint, Dominus Supremus Comes praecipuo, sed ipsa etiam Continua Tabula diligentissime in posterum attendent, ne quispiam officialium cuiuscumque conditionis in future similia compendia quaerere et plebem miseram ad similes largitiones inducere ausint.

21-0. Iidem iudices exposuerunt, contra officiales districtus nullas querelas se habere, nisi quod una alteraque vice gratuitos labores klaka vocatos requisiti iisdem praestare soleant. Quales semel Vice Judici eatenus eodem interpellanti, binis vicibus autem processuali Vice Judici Nobilium Petro More praestiterunt cuiusmodi gratuitorum laborum exactio quin Legibus et Altissimis Ordinationibus severissime interdicta esset, hinc Domino Supremo Comiti committendum duxisse Regium Gubernium, ut contra desumentes officiales ad dictamen articuli 3-tii Compilatae partis 3-ae tituli 11-i praecedere non intermittant.

22-do. Incola pagi Vegyen Gavrilla Sztenyila conquestus est: Se ideo, quod pecus quodam saepimentum territoriale transgressum fuerit in praesentiam Vice Comitis vocatum, vinculisque mox tradendum, praeter damnorum refusionem penes novem florenos desumptionem dimisum esse similiter tam hic, quam reliqui huius pagi iudices exposuerunt, quoties cumque munus pagensi iudicatus et juratorum auspiciantur, tempore consuetae adjurationis, quemlibet eorundem 6 cruciferos Petro More Vice Judici Nobilium eiusque antecessoribus solvisse, hunc autem praestationis usum sua aetate semper obtinuisse. Praeterea titulo macelli Borbatviziensis tam hos, quam Fejervizienses incolas aliosque eiusdem processus lanicis 30 et 34 cruciferos titulo intertentionis Commissariorum Insignia Caesarea in Limitibus constituentium ad manus Vice Judici Nobilium 41 cruciferos solvisse. Incolas pagi Vigyen dicto Vice Judici Nobilium More gratuitos labores, Rectificatorum coquo sex cruciferos praestitisse. Harum itaque desumptionum intuitu Dominus Supremus Comes textum, praescriptumque praecedenti puncto citatae legis observandum et effectui tradendum habebit, quoad expositionem vero contra Vice Comitem eius temporis Benedictum Turi factam, audito eodem Vice Comite si huius desumptionis illegalitatem compererit, in

eundem ad tenorem modo citatae legis animadvertat et indebite desumptum statim et de facto restituendum curet. Incolae etiam pagorum Maczesd, Rusor et Nuksora quae ad superius recensitas desumptiones easdem proposuerunt querelas simili pariter mœdela corrigendas.

23-tio. Incola pagi Korojesd Györge Vojin subditus Domini Comitiss Gregorii Bethlen exposuit se cum duobus fratribus eiusdem sessionem indivisim tenentibus propter 15 florenos taxam quinque hebdomadarum servitia praestare debere, cum autem Regiis et Gubernialibus Ordinationibus cautum esset ne robottae jobbationum parato aere per eosdem redimendae injungerentur, nisi forte ipsimet jobbationes sponte et erga praevidiam conventionem in huiusmodi redemptionem consentire vellent. Proinde Continua Tabula Dominum Comitem nomine Regii Gubernii de eo monendum habebit, ne querulantem ad solutionem taxae in posterum aliter compellat, nisi erga praevidiam et spontaneam conventionem, in servitiorum redemptionem querulans consenserit.

24-to. Incola possessionis Boldogfalva Petrus Kintzigann dictus in praesentiam Commissionis sponte comparens retulit: Se aestate anni 1769 in nundinis Hatzegiensibus ab incolis Siliensibus Gavrilla Iszkruly et Iuon Muntyan duos boves unum 38 Hungaricales florenos emisse, de eo ignarum, quod venditores haec pecora absque tricesimae solutione in districtum adduxerint, quod factum postquam tricesimatori suboluisset, equum cum utroque bove sibi ademisse. Delatis per querulantem de casu ad Dominum Supremum Comitem querelis, ab eodem in mandatis datum esse Vice Comiti Benedicto Türi, ut damnificato medio venditorum satisfactionem et pretii refusionem impenderet. Postquam coniectos fuisse in carcerem venditores, sed ut sibi ab aliis intelligere licuisset, ex eo quod alter venditor Iuon Muntyán, perpetui jobbationatui Vice Comitiss se mancipasset, ex vinculis dimissos et querulanti nullam damni refusionem procuratam fuisse, committi itaque Continuae Tabulae, ut re uberius indagata ac ut exponitur comperta, eius anni Vice Comitem Benedictum Türi, de neglecta satisfactione corripiat querulanti autem legalem satisfactionem impendi curet.

Praeter querelas superius recensitas refertum satis est Protocollum Mixtae illius Commissionis querimoniis, de excessibus, vexis et injuriis a militibus limitaneis ad custodias semitarum alpestrium menstruatim ire atque redire solitis, provincialibus incolis illatis, sed quia partim ipsimet querulantes iudicare nequiverint, cuius loco fuerint excedentes illi milites, partim vero ob mutationem officialium medio tempore apud eandem Militiam sequatam, cuilibet querulanti individuo indemnitas et satisfactio procurari nequeat, non de futurum est Regium Gubernium pro futuro ex mutua cum Inclyta Suprema Armorum Praefectura cointelligentia eas facere dispositiones, ut incolae provinciales ab injuriis per limitaneum militem illis inferendis tuti maneant et immunes Dominationis Vestrae suam obligationem in querelis emergentibus Regio Gubernio et tempestive et specificè deferendis diligenter adhibeant, et eosdem quoque provinciales incolas debite instruant ut si quos excessus limitanei milites commiserint, aut injurias iisdem intulerint, Dominationibus Vestris sua via mature revelare non intermittant, id quod de stationibus quoque contumacianalibus et tricesimalibus in eodem districtu habitis intelligendum est, in quantum ex serie eiusdem investigationis cognitum esset, nonnulla aggravia in revertentes profugos ab iis quoque derivata esse quae pro congrua correctione Inclyto Thesaurariatui Regio saltem quoad casus pro futuro emergentes debito modo remonstrare non

defuit Regium Gubernium. Sic facturis. Altefata Sua Sacratissima **Majestas** benigne manet propensa. E Regio Magni Principatus Transilvaniae Gubernio.

Cibinii 7-ma Aprilis anni 1772.

Maria Joseph Comes de Auersperg m.p.
Gubernator

Stephanus Halmagy m.p.
Secretarius

Pe verso: Altissimis, Egregiis item et Nobilibus Supremo Comiti, Supremis Judicibus Nobilium et Vice Comitibus totique Continuae Tabulae Inclyti Comitatus Hunyad fratri nobis observando et benevolis. Devae. Ex officio.

Cibinii de dato 7-a Maii 1772. Quibus iuxta operationem ad investigandas et impediendas profugiorum causas mixtae investigationis in districtu Hatzeg ex Altissima Dispositione anno adhuc 1769 peracta, excessus Dominorum terrestrium contra suos subditos punctatim accluduntur.

Lectae Devae in Sessione Tabulari 1-a Iunii 1772.

Orig., C.H., dos. 123/1772, f. 1–12.

2

1773 ianuarie 19, Sibiu

Sacrae Caesareo-Regiae Apostolicae Majestatis Archiducis Austriae, Magnae Principis Transilvaniae et Siculorum Comitis, Dominae Dominae nostrae clementissimae nomine!

Illustrissime, Egregii et Nobiles, frater nobis observande et benevoli! Salutem et gratiae Caesareo-Regiae incrementum. Isaacus Csoka illius comitatus Vice Comes, qui iuxta seriem fatentium investigationi nuper in comitatu eiate peractae insertorum, necnon ipsas possessorum Gubernio Regio directe submissas querelas, in perpetrandis excessibus, extorsionibus, contribuentiumque enervationibus, toti vix non Comitatus illius Officiolatu palmam praeripere sollicitus fuit, inexcusabili crimini se sontem reddidit, ob quod idem donec ob severiorem poenam vocari queat, per praesentes ab Officio et salario ex eo etiam suspenditur, quod idem propter similium plane excessuum, patrationem, ab inferiori Officio, Vice Judex Nobilium nempe iam semet amotus, majori cum scandalo, suisque aggravio, ignominiam novis excessibus maculaverit, cumulaveritque. Committi proinde Dominationibus Vestris, ut fatum Isaacum Csoka acceptis his statim ab Officio quod hactenus indigne satis gessit amoveant, taliterque omnem excedendi, extorquendique occasionem praeripiant. In eius locum vero Valentinum Szilvási pro Vice Comite interim aliter substitutum illico introducant, generaliter praeterea studiose invigilent, praecaveantque, ne comitatus illius contribuentibus justa de ultroneis excessibus querulandi ansa praebeatur, secus Dominationis Vestrae toties comminatam severam animadversionem minime effugient. Sic facturis Altefata Sua Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transilvaniae Gubernio Cibinii die 19-a Ianuarii 1773.

In absentia Excellentissimi Domini Gubernatoris,
Nicolaus Comes Bethlen m.p.

Michael Bruckenthal m.p.

Pe verso: Cibinio. Illustrissimo, Egregiis et Nobilibus, Supremo Comiti
Supremis Judicibus Nobilium, Vice Comitibus, totique Tabulae Continuae
Judiciariae Incltyti Comitatus Hunyadiensis, fratri nobis observando et bene-
volis. Devae. Ex officio.

Praesentatum 1-a Februarii 1773.

Orig., C.H., dos. 34/1773, f. 1-2.

3

1773 iunie 2, Sibiu

Imperatorium

Sacrae Caesareae et Regiae Apostolicae Majestatis, Archiducis Austriae,
Magnae Principis Transilvaniae et Siculorum Comitis, Dominae Domi-
nae nostrae clementissimae nomine!

Illustrissime, Egregii et Nobiles, frater nobis observande et benevoli!
Salutem et gratiae Caesareo-Regiae incrementum! Communicari Dominatio-
nibus Vestris in advoluto extractu supplicis libelli, nomine pagi Csopeja,
per incolas eiusdem Flora Iszkru et Muntyan Dumitru Augustissimo Impera-
tori porrecti, sex momenta querelarum in eodem supplici libello expositarum
ea cum ordinatione, ut quamvis quoad: 1-mum. punctum nulla in officiales,
subordinatosque culpa cadere dignoscatur, quum pretium naturalium Regu-
lamento Militari regulatum, tum ex notabili praeteritorum annorum sterili-
tate, partim etiam ex imperitia pinsendi panis, ea nimirum ratione ut ex uno
tritici cubulo 90 portiones Diaetales producantur, modernum forense pretium
longe excedat, atque ideo damnum exinde in contribuentem plebem recidens,
non officialibus, verum modernae caristiae adscribendum veniat, quia nihilo-
minus, quoad 2-dum. Non obstante aliunde etiam contribuentium notoria
intuitu subministrandorum naturalium damnificatione, attamen commissarii
comitatenses ab una tritici metreta 3 adhuc crucigeros, vel unam cupam tri-
tici desumere accusantur, non secus etiam quod quoad 3-tium. Contributio
profugorum et mortuorum a praesentibus et superstitibus incolis, ut ut non
debitoribus exigatur. Pariter etiam quoad 4-tum et 5-tum. Quod Domini
terrestres per totam septimanam subditos una cum uxoribus ad servitia
robottalia compellant, illosque proventibus suis privent, atque ideo seria
et impartialis investigatio praerecensitorum aggraviorum indispensabiliter
necessaria sit, Dominationibus Vestris districte committitur, ut per exmit-
tendos sedulos, fidosque et a partium studio alienos commissarios in singula
puncta summa fide inquiri curent, auditisque etiam querulatis partibus, eo
officii sui partes convertant, quo ea, quae illegaliter a contribuentibus desump-
ta, aut a subditis supra mensuram Punctorum Regulativorum exorta esse
comperientur, in duplo eisdem refundantur, insuper autem excedentes sta-
tuta poena plectantur, de horum omnium eventu autem et effectu Domina-
tionis Vestrae circumstantialem informationem submittendam habebunt.
Quoad ad 6-tum querelarum punctum, ademptionem videlicet fundi eccle-
siastici per dominos terrestres factam attinet, Dominationis Vestrae non

tantum in naturam fundi huius, an etiam revera ecclesiasticus sit? vel ad dominum terrestrem pertineat, verum in rationes quoque, ob quas ademptus est, inquirant et de comperto ad Gubernium referant. Sic facturis altefata Sua Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio. Cibinii die 2-a Iunii 1773.

In absentia Excellentissimi Domini Comitis Gubernatoris,
Ioannes Comes Nemes m.p.

Stephanus de Hannenheim m.p.
secretarius

Extractus

Pagus Csopeja ac huius nomine Flora Iszkru et Muntyan Dumitru exposuerunt demisse: 1-o. Officiales comitatus de Hunyad tritici metretam hoc caristiae tempore 20 cruciferis, avenae 12, currum foeni uno Rh. floreno administrandum et suppeditandas disposuisse. 2-do. Commissarios comitatenses ab una metreta tritici, vel unam cupam tritici vel 3 cruciferis exigere. 3-tio. Quinque patres familias partim profugos, partim mortuos haberi, ad persolvendam nihilominus eorum contributionem se cogi. 4-to. Dominos suos terrestres a die lunae usque sabatum a se uxoribusque servitia jobbagonalia exigere. 5-to. Proventus suos terrestres per dominos suos in proprias necessitates adimi, itaque supplicantis possessionis incolas amplius ob miserias, quas sustinent, vivere incapaces esse, nisi subleventur, cogique de necesse se prolesque suas ostiatim e stipe vivere. 6-to. Terrenum ecclesiasticum templo suo proprium per dominos terrestres ademptum pariter haberi.

Pe verso: Cibinio. Illustrissimo, Egregiis et nobilibus supremo comiti, supremis iudicibus nobilibus vice comitibus, toto denique Tabulae Continuae Iudiciariae Inclyti comitatus Hunyadiensis, fratri nobis observando et benevolis. Ex officio. Devae.

Praesentatum 22-da Iulii 1773.

Orig., C.H., dos. 174/1773, f. 1-3.

4

1773 iunie 2, Sibiu

Imperatorium

Sacrae Caesareae et Regiae Apostolicae Majestatis, Archiducis Austriae, Magnae Principis Transylvaniae et Siculorum Comitis, Dominae Dominae nostrae clementissimae nomine!

Illustrissime, Egregii et Nobiles frater nobis observande et benevoli. Salutem et gratiae Caesareo-Regiae incrementum! Kosztandin Avram iudex pagi Vallya Lup districtui Hatzegiensi adiacentis, in suo, Augustissimo Imperatori porrecto supplici libello de triplici injuria sibi illata conqueritur: 1-mo. Quod commissarius Josephus Adam ipsum ideo, quod equum postulatum haud statim procurare potuerit, verberibus graviter affecisset. 2-do. Quod idem commissarius duas metretas avenae et 15 portiones foeni ab ipso admi-

nistratas et pago ex propriis exolutas sibi non bonificaverit. 3-tio. Quod dominus eius terrestris tanta ipsum afficiat injuria, ut ad incitas ferme redactus sit. Quibus ita intellectis Dominationibus Vestris serio praesentibus committitur, ut e sui gremio fidedignos et disinteressatos illico exmittant commissarios, qui in factum accusati commissarii aequae ac in excessus domini terrestris, seposita quavis partialitate sollicitè inquirant, deque comperto sinceram et circumstantialè submittant informationem, qua per Dinationes Vestras horum submittanda Altissimis Ordinationibus conformes adornari queant dispositiones. Ut autem tam ad hanc, quam ad alias huiusmodi Imperatorias Expeditiones a Dinationibus Vestris submittendae informationes et relationes ab aliis ordinariis relationibus hic in Cancellaria exhibitorum distingui possint, statim intus in frontispicio ante titulum compellatorium apponatur nota characteristicè in medio philerae „Imperatorium“ haecque linea subducatur. Sic facturis altefata Sua Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio Cibinii die 2-a Iunii 1773.

In absentia Excellentissimi domini Comitis gubernatoris,
Nicolaus Comes Bethlen m.p.

Stephanus de Hanneheim m.p.
secretarius

Pe verso: Cibinio. Illustrissimo, Egregiis et nobiles supremo comiti, supremis iudicibus nobilium, vice comitibus, totique Tabulae Continuae Judiciarum Inclyti comitatus Hunyadiensis, fratri nobis observando et benevolis. Ex officio. Devae.

Praesentatum 19-a Iulii 1773.

Orig., C.H., dos. 179/1773, f. 1-2.

5

1773 iunie 2, Sibiu

Imperatorium

Sacrae Caesareae et Regiae Apostolicae Majestatis, Archiducis Austriae, Magnae Principis Transylvaniae, et Siculorum Comitis, Dominae Dominae nostrae clementissimae nomine!

Illustrissime, Egregii et Nobiles frater nobis observande et benevoli. Salutem et gratiae Caesareo-Regiae incrementum! Flora Carnis incola pagi Vale Lup districtui Haczegiensi adiacentis, porrecto Augustissimo Imperatori supplici libello exposuit: Nobilem Gasparum Puj sibi fundum a genitore suo relictum potentiose ademisse, ipsum tamen ad labores eidem praestandos cogi, absque eo quin sibi vel panem, vel aliud quidpiam in summa sua miseria daret. Duplici igitur hac querela taliter intellecta, Dinationibus Vestris committitur, ut quoad priorem non tantum in causam adempti fundi, verum in id etiam inquirant, utrum iste fundus contributio in obnoxius et libellis tributariis illatus fuerit, vel minus? etsi invenerint, illum libellis illatum qui-

dem, ast per dominum terrestrem antea genitori supplicantis collatum fuisse, rem eo modo corrigant, ut dominus terrestris seu ademptum fundum restituat' aut si dominum terrestris eundem pro sua necessitate retinere velit, supplicanti subdito alium aequivalentem fundum statim assignet. Quod autem ad posteriorem querelam attinet, Dominationi Vestrae absque ullo partium studio investigent, utrum in usu fuerit antea, ut panis subditis, dum robottas praestant, subministrari solitus fuerit? et si sic Dominationi Vestrae iuxta sensum Punctorum Regulativorum anno 1770 editorum procedant, de eventu autem rei, quoad moramque querelam quantocius ad Gubernium referant. Sic facturis altefata Sua Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio. Cibinii die 2-a Iunii 1773.

In absentia Excellentissimi Domini Comitis Gubernatoris,
Nicolaus Comes Bethlen m.p.

Stephanus de Hannenheim m.p.
secretarius

Pe verso: Cibinio. Illustrissimo, Egregiis item et nobilibus supremo comiti, supremis iudicibus nobilium, vice comitibus, totique Tabulae Continuae Judiciariae Inclyti comitatus Hunyadiensis fratri nobis observando et benevolis. Ex officio. Devae.

Praesentatum 19-a Iulii 1773.

Orig., C.H., dos. 180/1773, f. 1-2.

Imperatorium

Sacrae Caesareae et Regiae Apostolicae Majestatis, Archiducis Austriae, Magnae Principis Transylvaniae et Siculorum Comitis, Dominae Dominae nostrae clementissimae nomine!

Illustrissime, Egregii et Nobiles frater nobis observande et benevoli! Salutem et gratiae Caesareo-Regiae incrementum! Maga Thomas incola pagi Ro Barbat districtui Haczegiensi ingremiati Augustissimo Imperatori medio supplicis libelli conquestus est, quod ex mandato commissarii, cui, prout ex minus legibili scriptura colligi potuit, Petrik Ianos nomen est, praeter omnem culpam duo boves sibi adempti essent, quorum intuitu indemnitate procurari flagitavit. Quo igitur veritas expositionis explorari et pro comperto dein satisfactio querulanti impendi possit, Dominationibus Vestris harum tenore serio committitur, ut statim in expositum casum, causamque ademptorum bovum debita accuratione inquiri curent et audito etiam querulato, si compertum fuerit, boves querulanti perperam vel non sontica ex causa legaliterque ademptos esse, eosdem una cum cessante a die ademptionis lucro eidem incunctanter restitui faciant, in commissarium vero pro qualitate reatus condigne et severe animadvertant et de eventu rei quantocius

Gubernium informant. Sic facturis atefata Sua Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio. Cibinii die 2-a Iunii 1773.

In absentia Excellentissimi Domini Comitis Gubernatoris,
Nicolaus Comes Bethlen m.p.

Stephanus de Hanneheim m.p.
secretarius

Pe verso : Cibinio. Illustrissimo, Egregiis item et Nobilibus Supremo Comiti, Supremis Judicis Nobilium et Vice Comitibus, totique Continuae Tabulae Inclyti comitatus Hunyad fratri nobis observando et benevolis.
Ex officio. Devae.

Praesentatum 19-a Iulii 1773.

Orig., C.H., dos. 181/1773, f. 1-2.

7

1773 iunie 2, Sibiu

Imperatorium

Sacrae Caesaricae et Regiae Apostolicae Majestatis, Archiducis Austriae Magnae Principis Transylvaniae et Sicularum Comitum, Dominae Dominae nostrae clementissimae nomine!

Illustrissime, Egregii et Nobiles frater nobis observande et benevoli-Salutem et gratiae Caesareo-Regiae incrementum! Incolae pagorum Voyde et Gorest haud procul a Passu Volkan in districtu Hatzegiensi existentium conquesti sunt mediante supplici suo libello Augustissimo Imperatori porrecto, quod commissarii pecora ad stationes circumiacentes necessaria, aliasque res ipsis adimerent, sibi que nihil fere pro iis bonificent, neque etiam res ipsis ademptas ex integro ipsis restituant. Praeterea ipsos a dominis quae que terrestribus multum molestari, immo et alios pro lubitu secum agere. Quia vero expositae hae querelae generales nimis et indeterminatae essent, dum nec nomina commissariorum pecora, aliasque res ipsis adimentium, nec numerum pecorum et rerum ademptarum quidditatem (!) et qualitatem, nec denique nomina dominorum terrestrium a quibus molestentur specificant, proinde Dominationibus Vestris committitur, ut querulantibus uberius auditis in momenta querelarum impartiali modo inquirent et auditis etiam querulatis, compertaque expositionis veritate, supplicantibus tam in iis, quae contra commissarios pecora aliasque res absque sufficiente bonificatione et integrali restitutione adimentes, quam quae contra dominos terrestres eosdem ultra mensuram Altissimarum Ordinationum gravantes exposuerunt, plenariam satisfactionem impendere, illosque adversus quorumlibet violentias protegere suarum noverint esse officii partium, nec ullatenus intermittant, eventum

autem rei Gubernio referant. Sic facturis altefata Sua Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio. Cibinii die 2-a Iunii 1773.

In absentia Excellentissimi Domini Comitis Gubernatoris,
Nicolaus Comes Bethlen m.p.

Stephanus de Hannenheim m.p.
secretarius

Pe verso: Cibinio. Illustrissimo, Egregiis item et Nobilibus Supremo Comiti, Supremis Judicibus Nobilium, Vice Comitibus, totique Tabulae Continuae Inclyti comitatus Hunyad fratri nobis observando et benevolis. Ex officio. Devae.

Praesentatum 19-a Iulii 1773.

Orig., C.H., dōs. 182/1773, f. 1-2.

8

1773 iunie 3, Sibiu

Imperatorium

Sacrae Caesareo-Regiae et Apostolicae Majestatis Archiducis Austriae, Magnae Principis Transylvaniae et Siculorum Comitis, Dominae Dominae nostrae clementissimae nomine!

Illustrissime, Egregii et Nobiles frater nobis observande et benevoli! Salutem et gratiae Caesareo-Regiae incrementum! Quas incolae pagi Rusor in districtu Hatzeg existentis contra Dominos suos terrestres Augustissimo Imperatori porrexerunt querelas, eae ex Altissima Dispositione in advoluto isthic extractu ad Dominationes Vestras mittuntur. Siquidem autem servitus hebdomadalis 4 dierum sensu Articuli Diaetalis anni 1714 et de annis 1742 20-a Iulii ac 1747 25-a Februarii subsecutarum Benignarum Resolutionum pro excessu eo in casu reputari posset, si servitus antea lenior fuisset et exposita servitutis mensura de recenti tantum a supplicantibus exigi coepisset. Ex adverso cum tenore punctorum regulativorum anno 1770 publicatorum sectionis 1-ae paragrapho 7-mo per uxores et liberos subditorum praestita servitia or ordinariis robottis imputari debeant, si expositio vera est, uxoresque ac liberi supplicantium simul cum ipsis supplicantibus ad robottas compulsi sunt, Domini terrestres transgressionis ordinationum reos semet reddiderunt. Circa haec itaque Dominationibus Vestris serio committendum duxit Regium Gubernium ut in huius expositionis veritatem, praedeclaratasque circumstantias uberius atque diligenter inquiri curent. Investigandum pariter et illud erit, num panis olim urbarialiter dari consveverit? et si ita? a quo tempore, per quos nominanter, quibusque ex rationibus denegari coeperit?

Querelas intuitu exactionis et ademptionis facultatum ac pecorum nimis generalibus terminis conceptas esse, adeoque supplicantes ad detegendos speciales casus per Dominationes Vestras inviandi et instruendi erunt, uberiusque eorundem declaratione accepta similiter in realitatem expositorum accurate inquirendum veniet.

Quod fundorum abalienationem attinet: Cum Punctorum Regulativorum sectionis 3-ae, paragraphis 1-o et 3-tio prospectum esset, qualiter subditi terrenis provideri et huiusmodi abalienationes sine detrimento subditi institui debeant, hinc supplicantes pariter ad casus específicos detegendos per Dominaciones Vestras inviari debent, investigata demum uberius et comperta exponendorum casuum specificorum veritatis ad avertendum praecudicium subditorum domini terrestres fiscali actione mediante cogendi erunt.

Denique intuitu exactae per Dominum Nicolaum Mara pecuniae quandoquidem e sola supplicantium expositione elici nequeat, an memoratus Dumitru Gorg ob illegale factum et ad tenorem legis punitus sit, aut secus? et an accusatus Dominus Mara iure, vel injuria contra eundem processerit? Hinc ista etiam expositio uberius indaganda et illegalitate facti comperta refusio actione Fiscali mediante damnificato procuranda veniet, de eventu autem investigationis praemissorum punctorum genuinam intra spatium trium hebdomadarum informationem Dominaciones Vestrae Regio Gubernio submittere debebunt. Sic facturis altéfata Sua Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio. Cibinii die 3-ia Iunii 1773.

In absentia Excellentissimi Domini Comitis Gubernatoris,
Ioanncs Comes Nemes m.p.

Adam Veres m.p.
secretarius

Extractus

Pagus Ruschor in districtu Hatzeg querulose exponit, se tantopere premi a dominis suis terrestribus, ut profugio meditari necessitarentur. Se enim per 4 dies hebdomadatim iisdem una cum familia a prima luce usque ad seram vesperam opus facere cogi absque eo, quin ipsis cibis aliquis praebereetur, verum domi suae reversos fame confici. Si vero quispiam pecuniam aliquam, vel fundum meliorem habeat, dominos terrestres operam dare, ut cum sibi, si non placide possent, per vim adimant, atque ipsis invicem illius sabuletum dare, praeterea eos pecora quoque sibi adimere, quae etiam a lue sibi integra remansissent.

In postscripto adiicitur: Quod domini terrestres supplicantibus proprios fundos aliis oppignorassent, unde nec pecora amplius alere possent. Praeterea Nobilem Nicolaum Mara praetextu 4 octalium piscium quendam Dumitru Grok absque culpa 62 florenis mulctasse.

Pe verso: Cibinio. Illustrissimo, Egregiis et Nobilibus Supremo Comiti, Supremis Judicibus Nobilium, Vice Comitibus totique Tabulae Continuae comitatus Hunyad fratri nobis observando et benevolis. Ex officio. Devae.

Praesentatum 29-a Iulii 1773.

Orig., C.H., dos. 184/1773, f. 1-3.

Imperatorium

Sacrae Caesaræ et Regiæ Apostolicæ Majestatis, Archiducis Austriae, Magnæ Principis Transylvaniae et Siculorum Comitibus etc. Dominae Dominae nostræ clementissimæ nomine!

Illustrissime, Egregii et Nobiles frater nobis observande et benevoli. Salutem et gratiæ Caesareo-Regiæ incrementum! Communicari Dominationibus Vestris ex Altissima dispositione in advoluto extractu, querelas incolarum possessionis Krivadia Augustissimo Imperatori porrectas, circa quas Dominationibus Vestris committendum duxit Regium Gubernium, ut cum exhibitæ querelæ nimis generales sint, aggravia quæ et extorsiones per specifica haud exprimantur, Dominationi Vestrae supplicantes eo inviare et adstringere debebunt, ut saevientes in se dominos suos terrestres et prætensa aggravia specificè exponant, quibus cognitis tandem Dominationis Vestrae in expositorum veritatem mox diligenter curabunt inquiri, Regiumque Gubernium intra trium hebdomadarum spatium genuinè informabunt. Sic facturis atefata Sua Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio. Cibinii die 3-a Iunii 1773.

In absentia Excellentissimi Domini Comitibus Gubernatoris,
Ioannes Comes Nemes m.p.

Adam Veres m.p.
secretarius

Extractus

Pagi Krivadia incolæ ex potestate dominorum suorum terrestrium eliberari supplicant, siquidem hi sibi quaecumque velent, eriperent, seque ab omnibus nudatos relinquunt. In postscripto adiiciunt, quod incompatible sit se una cum tota familia per integram septimanam aliis servire, sua vero unde victitare deberent, relinquere cogantur. Præterea pagum exiguum habere territorium et hoc quoque dominos terrestres ad se attracturos.

Pe verso: Cibinio. Illustrissimo, Egregiis et Nobilibus Supremo Comiti, Supremis Judicibus Nobilium, Vice Comitibus, totique Tabulae Continuae Judiciariae Incltyti comitatus Hunyad fratri nobis observando et benevolis. Ex officio. Devæ.

Praesentatum 29-a Iulii 1773.

Orig., C.H., dos. 185/1773, f. 1-3.

Imperatorium

Sacrae Caesareo-Regiæ et Apostolicæ Majestatis Archiducis Austriae, Magnæ Principis Transylvaniae, Siculorum Comitibus, Dominae Dominae nostræ clementissimæ nomine!

Illustrissime, Egregii et Nobiles frater nobis observande et benevouli, salutem et gratiae Caesareo-Regiae incrementum! Extractum querelarum quas incolae pagi Füzed in districtu Haczeg existentis contra dominos suos terrestres Augustissimo Imperatori porrexerunt, ea cum ordinatione in aduoluto ad Dinationes Vestras initti, ut cum expositae querelae qualibus admodum verbis proponantur, Dinationis Vestrae supplicantes eo inuient, ut querelas suas per specifica cum declaratione nominis querulatoris eorundem Dinationibus Vestris exponant. Dinationi Vestrae autem cognitio uberior earum momentis in veritatem et circumstantias diligenter quantocius adsumum intra sex septimanarum spatium inquiri curent, moxque Regium Gubernium de eventu genuine informet. Sic facturis aliefata Sua Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio. Cibinii die 3-a Iunii 1773.

In absentia Excellentissimi Domini Comitum Gubernatoris,
Ioannes Comes Nemes m.p.

Adam Veres m.p.
secretarius

Extractus

Communitas pagi Füzed in Valle Haczeg siti, conqueritur, quod a dominis suis terrestribus quorum complures haberet, omnibus facultatibus exuantur, tantumque retinere non posset, quantum pro sustentatione vitae quolibet anno desideratur. Cum in modum se ab iisdem vexari ut verbis exprimi nequeat, locis ad curandum agriculturam adeo a dominis terrestribus privari, ut incolae nimium coarctentur. Quae dum lachrimabunda exponat, humilime et de genu opem sibi ferri orat.

Pe verso: Cibinio. Illustrissimo, Egregiis et nobilibus supremo comiti, supremis iudicibus nobilium, vice comitibus totique Tabulae Continuae Iudiciariae Inclyti comitatus Hunyadiensis observando et beneuolis. Ex officio. Deuae.

Praesentatum 29-a Iulii 1773.

Orig., C.H., dos. 187/1773, f. 1-3.

Imperatorium

Sacrae Caesareae et Regiae Apostolicae Majestatis, Archiducis Austriae, Magnae Principis Transylvaniae et Siculorum Comitum, Dominae Dominae nostrae clementissimae nomine!

Illustrissime Egregii et Nobiles frater nobis observande et beneuoli, salutem et gratiae Caesareo-Regiae incrementum! Quales duo incolae possessionis Ponor Ohaba contra dominum suum terrestrem ad Augustissimum Imperatorem detulerint querelas, ex aduoluto isthic supplicis eorundem libelli extractu Dinationis Vestrae uberior cognoscent, circa quas Dinatione-

nibus Vestris committendum duxit Regium Gubernium ut supplicantes cum querulato domino suo terrestri confrontent, compertaque expositionis realitate querulatum dominum terrestrem ad indebite exactorum in duplo restitutionem compellant, praeterea prius ordine contra eundem procedendo in poena articulari judicialiter convinci curent et de eventu Gubernium ino-misse informent. Sic facturis atefata Sua Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transilvaniae Gubernio. Cibinii die 3-a Iunii 1773.

In absentia Excellentissimi Domini Comititis Gubernatoris,
Ioannes Comes Nemes m.p.

Adam Veres m.p.
secretarius

Extractus

Petru Thodor et Ruselini Thodor subditi ex Ponor Ohaba exponunt, dominum suum terrestrem Pál Pedre dictum:

1-o. Se omnibus pecoribus spoliasset et

2-o. Non solum ad quadriduale, verum per totam septimanam una cum uxoribus et liberis praestandum servitium dirissimis verberibus compellere. Eum

3-o. porro pecunias sibi exprimere et in casu abnitionis ipsos per sex et septem septimanas carceribus includere, ita ut haec omnia amplius haud sufferri possint.

Pe verso: Cibinio. Illustrissimo, Egregiis et nobilibus supremo comiti, supremis iudicibus nobilium, vice comitibus, totique Tabulae Continuae Judicia-riae Inclyti comitatus Hunyadiensis fratri nobis observando et benevolis. Ex officio. Devae.

Praesentatum 29-a Iulii 1773.

Orig., C.H., dos. 188/1773, f. 1-3.

Imperatorium

Sacrae Caesareo-Regiae et Apostolicae Majestatis Archiducis Austriae, Magnae Principis Transilvaniae, Sicularum Comititis, Dominae Dominae nostrae clementissimae nomine!

Illustrissime, Egregii et Nobiles frater nobis observande et benevol, salutem et gratiae Caesareo-Regiae incrementum! Quas incolae pagi Ponor contra dominos terrestres suos Augustissimo Imperatori porrexerunt querelas, Altissimo iussu ea cum ordinatione in advoluto extractu ad Dominationes Vestras initti, ut cum illae generalibus tantum terminis concinatae sint, Dominationi Vestrae supplicantes ad specificam querelarum praetensorumque suorum aggraviorum declarationem, dominorum item terrestrium qui haec

inferunt, denominationem invenient et instruant. Quam ab iisdem accepta in veritatem expositorum inquirant, ut de compertis Regium Gubernium quanto-cius ad summum intra sex hebdomadarum spatium informet ac interea etiam dominos terrestres ad exactam Altissimarum Ordinationum et puncto-rum regulativorum observantiam adstringant. Sic facturis altefata Sua Ma-jestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio. Cibinii die 3-a Iunii 1773.

In absentia Excellentissimi Domini Comitis Gubernatoris,
Ioannes Comes Nemes m.p.

Adam Veres m.p.
secretarius

Extractus

Incolae totius pagi Ponor exponunt ab eo quod e patria nondum emi-grassent, unice adventus Augustissimi Imperatoris ipsos retinisset ulterius enim ferre nequitiam possent, ea quae nobiles cum ipsis agerent, non se ab illis ut homines, verum pecorum instar tractari, siquidem omnia ipsis adi-mant, verberibus ipsos afficiant, multos in carceres detrudant, multique ibi-dem pereant, foeneta, agrosque pro se retineant, omnes denique una cum uxoribus et liberis in gravissima detineant servitute.

Pe verso: Cibinio. Illustrissimo, Egregiis et nobilebus supremo comiti, supre-mis iudicibus nobilium, vice comitibus totique Tabulae Continuae Judici-ariae Inclyti comitatus Hunyadiensis fratri nobis observando et benevolis. Ex officio. Devae.

Praesentatum 29-a Iulii 1773.

Orig., C.H., dos. 189/1773, f. 1-2.

13

1773 iunie 3, Sibiu

Imperatorium

Sacrae Caesareae et Regiae Apostolicae Majestatis Archiducis Austria, Magnae Principis Transylvaniae et Siculorum Comitis, Dominae Dominae nostrae clementissimae nomine!

Illustrissime, Egregii et Nobiles frater nobis observande et benevolii salutem et gratiae Caesarco-Regiae incrementum! Preces incolarum pagi Petros in districtu Haczegeiensi existentis Augustissimo Imperatori porrectas in advoluto extractu ea cum ordinatione Dominationibus Vestris communi-cari, ut querulatos dominos terrestres nominatim per supplicantes sibi reve-lari et specificari curent, tandemque in expositionis realitatem diligenter mox inquirendo Regium Gubernium intra trium hebdomadarum spatium infor-ment. Sic facturis altefata Sua Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio. Cibinii die 3-a Iunii 1773.

180

Extractus

Pagi Petros in districtu Haczeziensi incolae conqueruntur:

1-o. Quod domini sui terrestres per totam septimanam se ad servitium compellant.

2-o. Quod etiamsi in una domo decem filii uxorati existant, singuli ad servitia cogantur.

3-o. Quod domini terrestres de omnibus in oeconomis suis habitis pro lubitu decimas desumant.

4-o. Licet per luem pecorum nuper grasantem pecora sua amiserint, tamen contributionem suam haud cadere, unde crederent perceptores talia in suum usum convertere.

Pe verso: Cibinio. Illustrissimo, Egregiis et nobilibus supremo comiti, supremis iudicibus nobilium, vice comitibus, totique Tabulae Continuae comitatus Hunyadiensis fratri nobis observando et benevolis. Ex officio. Devae.

Praesentatum 29-a Iulii 1773.

Orig., C.H., dos. 190/1773, f. 1-3.

Imperatorium

Sacrae Caesareo-Regiae et Apostolicae Majestatis Archiducis Austriae, Magnae Principis Transylvaniae, Siculorum Comititis, Dominae Dominae nostrae clementissime nomine!

Illustrissime, Egregii et Nobiles frater nobis observande et benevoli. Salutem et gratiae Caesareo-Regiae incrementum! Incolarum pagi Valzi Lupulus districtus Hatzegiensis querelas Augustissimo Imperatori porrectas in advoluto isthic extractu, ea cum ordinatione Dominationibus Vestris communicari, ut cum supplicantes partem territorii possessioni Paros cessam, partem vero per dominos terrestres ademptam eae exponunt, adeoque ex eorundem expositione colligere sit, commissionem possessioni Paros factam ex legali fors causa contigisse, hinc Dominationi Vestrae uberiolem eatenus copiant informationem et si negotium judicialiter tractatum fuisse eveniret, supplicantes eo invient, ut rebus suis modalitate legibus praescripta subveniant. Quod attinet alteram foeneti partem, per dominos terrestres, ut exponitur, ademptam, Dominationis Vestrae ab iisdem querulantibus specificam expetant declarationem et denominationem tam ademptorum, quam adimentium, quibus cognitis, reque uberius investigata et comperta, adimentes cum adistentia fiscalis, ad indebite exactor restitutionem per Dominationes Vestras cogendi erunt, non secus intuitu etiam querelarum contra Gasparum et Nicolaum Puj expositarum iidem querulati actione fiscali conveniendi et ad indebite fors ademptorum in duplo fiendam restitutionem

cogendi per Continuum Tabulam disponantur, de eventu autem Gubernium inomisse informetur. Sic facturis atefata Sua Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio. Cibinii die 3-a Iunii anno 1773.

In absentia Excellentissimi Domini Comitis Gubernatoris,
Ioanes Comes Nemes m.p.

Adam Veres m.p.
secretarius

Extractus

Incolae pagi Valye Lupu in Valle Hatzeg existentis querulose exponunt tam angustum sese possidere territorium, ut ferme nullam facere possint sementem, quippe pagus iste sub alpibus situs est. Hactenus re pecuaria sibi aquisivisse media vivendi, suis vero per luem pecuariam amissis, ad extremam sese redactos esse paupertatem, possedissem autem praeterea in alpibus foeneta quadam ultimum sustentationis suae refugium, sed haec quoque partim possessioni Paros cedere debuisse, partim per dominos terrestres adempta ipsis esse, mediis proinde omnibus subsistendi exuti demisse orant, ut adempta ipsis restituantur et interrima eorundem sors in aliqua parte reparetur, nam ceteroquin etiam a dominis suis terrestribus pessime tractarentur. Conqueruntur porro Nobilem Gasparum Puj in possessione pagi residentem uni coincolarum suorum Damjan Cornis vocato modicum frumenti, quod is habuisset, ademisse, ut illud quoque damnificato restituatur demisse orant.

Alium denique nobilem nomine Nicolaum Puj bona alterius miseri incolae Szoka Chilimon nominati ademisse et vendidisse, eundemque nunc ad praestationes manuales a praefato nobili cogi.

Pe verso: Cibinio. Illustrissimo, Egregiis et Nobilibus Supremo Comiti, Supremis Iudicibus Nobilium, Vice Comitibus, totique Tabulae Continuae Iudiciariae Incltyti comitatus Hunyad fratri nobis observando et benevolis. Ex officio. Devae.

Praesentatum 29-a Iulii 1773.

Orig., C.H., dos. 191/1773, f. 1-3.

Imperatorium

Sacrae Caesareo-Regiae et Apostolicae Majestatis Archiducis Austriae, Magnae Principis Transylvaniae et Sicularum Comitis, Dominae Dominae nostrae clementissimae nomine!

Illustrissime, Egregii et Nobiles frater nobis observandissime et benevoli. Salutem et gratiae Caesareo-Regiae incrementum! Incolarum possessionis Kis Bar querelae Augustissimo Imperatori porrectae ex Altissima

dispositione in advoluto isthic extractu eo fine ad Dominationes Vestras transmittuntur, ut cum illae generalibus tantum terminis sint concinatae, Dominationi Vestrae magis specificam a supplicantibus suorum aggraviorum, una cum denominatione eorum, qui haec inferunt, expetant declarationem, qua recepta tandem in singula expositorum momenta per specifica diligenter inquiri curent et Regium Gubernium de compertis quantocius ad summum intra sex septimanarum spatium informet. Sic facturis altefata Sua Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio. Cibinii die 3-a Iunii anno 1773.

In absentia Excellentissimi Domini Comitum Gubernatoris,
Ioannes Comes Nemes m.p.

Adam Veres m.p.
secretarius

Extractus

Incolae totius pagi Kis Bar conqueruntur, agros quos possedissent, omnes ipsis ademptos aliisque traditos esse, ab ipsa etiam ligatione esse arceri et prohiberi, quoque, ligna necessaria charo pretio emere, quare proferenda sibi clementissima ope humillimas fundunt preces.

Pe verso: Cibinio. Illustrissimo, Egregiis et Nobilibus Supremo Comiti, Supremis Iudicibus Nobilium, Vice Comitibus, totique Tabulae Continuae Iudiciariae Inclyti comitatus Hunyad fratri nobis observando et benevolis. Ex officio. Devae.

Praesentatum 29-a Iulii 1773.

Orig., C.H., dos. 192/1773, f. 1-3.

Imperatorium

Sacrae Caesareo-Regiae et Apostolicae Majestatis Archiducis Austriae, Magnae Principis Transylvaniae et Siculorum Comitum, dominae dominae nostrae clementissimae nomine!

Illustrissime, Egregii et nobiles frater nobis observande et benevoli salutem et gratiae Caesareo-Regiaeque incrementum! Querelae incolarum pagi Serel contra dominos suos terrestres Augustissimo Imperatori porrectae ex Altissima dispositione in advoluto isthic exemplo ad Dominationes Vestras transmittuntur. Cum autem supplicantes exponunt 13 patres familias e medio eorum tali ratione profugisse, quod nobilitas illis omnia ademerit, hanc expositionem Dominationi Vestrae continuo investigandam disponent et de ipso eventu Regium Gubernium quantocius informare non omittent.

Quod expositam terrenorum ademptionem attinet, Punctorum Regulatorum sectionis 3-ae, paragrafo 3-tio cautum est concambia fundorum

colonialium ita institui debere, ne subditi detrimentum patiantur. Proinde Dominationis Vestrae supplicantes eo inviare debebunt, ut ademptos fundos per specifica, cum declaratione temporis, quo adempti sunt, indigitatione item fundi, quem pro ademptis datum fuisse exponitur, enumerent, his demum cognitis et locali contemplatione terrenorum per dissinteressatos commissarios instituta, quidquid contra praescripti citati puncti seu ademptum, seu non adaequatum est, restituenda et insuper si ademptio publicationem Punctorum Regulativorum sequuta est, dominus terrestris severe etiam puniendus et ad compensationem causati damni stringendus erit, tam de investigationis, quam factarum dispositionum eventu Regium Gubernium informaturae.

3-tio. Facta pariter uberiori dispositione specifica, si dominos terrestres post praemissarum punctorum publicationem in exigendis servitiis mensuram et modum in citatis punctis declaratum non observatum, vel servitia per uxores et liberos supplicantium praestita, ordinariis robotis non imputata esse evenerit, domini terrestres ad superflue exactorum in duplo fiendam re-fusionem damnandi et insuper exemplari poena puniendi erunt non secus.

4-to. Si exposita verbera per supplicantes cum declaratione patrantium uberius indigitanda ac investiganda ultra mensuram in citatis punctis determinatam, vel sine justa causa inflictam evenerit, quoque compensationem querulatos Dominationis Vestrae adstringere debebunt.

5-to. Denique ac postremo: Quod naturalium imputationis neglectum attinet, cum saepius iteratae tum Regiae, tum Guberniales existent orationes, ut naturalia Militiae administrata rite imputentur, stante expositionis veritate, videri has querelas prorsus esse inexcusabiles, ideoque strictissimi Dominationibus Vestris committi, ut statim rationes intermissae, hac in parte obligationis reddant, eosque in quos culpa neglectae imputationis recidet Regio Gubernio nominatenus denunciet, secus Dominationis Vestrae ad compensationem damnorum cogentur de praemissarum dispositionum eventu autem Gubernium informet. Sic facturis altefata Sua Sacratissima Majestas benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio, Cibinii die 3-a Iunii anni 1773.

Ioannes Comes Nemes m.p.

Adam Veres m.p.
secretarius

Pe verso: Cibinio. Illustrissimo, egregiis et nobilibus supremo comiti, supremis iudicibus nobilium, vice comitibus, totique Tabulae Continuae comitatus Hunyadiensis, fratris nobis observando et benevolis. Ex Officio. Devae.

Praesentatum 29-a Iulii 1773. 223.

Anexa

Incolae totius pagi Serell in Valle Hatzeg existentis conqueruntur tantas sibi a dominis suis terrestribus multiplicatis inferri injurias et miserias, ut diutius subsistere nequirent, quemadmodum etiam 13 ex ipsorum numero ea de causa aufugissent, quod omnia ipsis a nobilibus adempta sint, meliores agros nimirum et pecora supplicantibus atque in illorum locum terras arenosas tradi, pro pecoribus nihil solvi et si forte quis contradiceret, illud verberibus

crudeliter affici, saepe in carceres etiam coripui, ibidemque perire, per totam septimanam se una cum uxoribus et liberis in propriis illorum laboribus detineri, ut pro sua necessitate nihil laborare possint, ita ut plurimi per hiemem mendicando sese sustentent, omnes proinde nisi medela feratur, solum vertere coactos sese videre.

Ligna praeterea, foenum, avenam et reliqua quae Inclytae Militiae administrantur, ipsis non bonificari, quamvis sciant, quod Sua Majestas omnia solvat, quemadmodum contigisset, ut commissarius Paulus Møgel 30 metretas avenae et 2 metretas frumenti in rationem Militiae ab ipsis exegerit, nihil hactenus solverit, licet nunc sextum agat annum.

Orig., C.H., dos. 193/1773, f. 1-3.

17

1773 iunie 4, Sibiu

Imperatorium

Sacrae Caesareo-Regiae et Apostolicae Majestatis Archiducis Austriae, Magnae Principis Transylvaniae et Siculorum Comititis, dominae nostrae clementissimae nomine!

Illustrissime, Egregii et nobiles, frater nobis observande et benevoli, salutem et gratiae Caesareo Regiaeque incrementum! Preces incolarum possessionis Malajesd coram Augustissimo Imperatore fusas, ex Altissima dispositione in advoluto extractu ea cum ordinatione ad Dominationes Vestras mitti ut ratione expositu servitutis casus specificos per querulantes sibi referri curent, factaque uberiori eiusdem expositionis investigatione Regium Gubernium quantocius informent, ita etiam quoad sylvas uberiozem capiant et huc submittant, dilucidationem ipsas partes ad punctorum regulativorum sectionis 3-tiae, paragraphi 5-ti observantiam inviando. Sic facturis altefata Sua Sacratissima Majestas benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio, Cibinii die 4-a Iunii 1773.

In absentia Excellentissimi domini Gubernatoris
Ioannes Comes Nemes m.p.

Adam Veres m.p.
secretarius

Pe verso: Cibinio. Illustrissimo, Egregiis et nobilibus supremo comiti, supremis iudices nobilium, vice comitibus, totique Tabulae Continuae comitatus Hunyadiensis, fratri nobis observando et benevolis. Ex officio. Devae.

Praesentatum 29-a Iulii 1773.

Anexa

Incolae possessionis Malajesd demisse exponendo dominos suos terrestres, non attento eo, quod territorium suum sylvestre sit, ob hocque frumentum non procreatur in exigendis servitiis joggationalibus nullam normam observare

victim denegare, sylvam pago propriam per eosdem dominos terrestres qui ultra decem forent, succendi adeo, ut supplicantibus durum valde sit subsistere melioribus sylvis per possessores sub prohibitione tentis, supplices orarunt in puncto servitutis jobbagonialis sublevavi, sylvas vero suas sibi utendas relinqui dominos terrestres vero, ut suis prohibitis fruuntur, inviari.

Orig., C.H., des. 206/1773, f. 1-3.

18

1773 iunie 4, Sibiu

Imperatorium

Sacrae Caesareo-Regiae et Apostolicae Majestatis Archiducis Austriae, Magnae Principis Transylvaniae et Siculorum Comitum, dominae dominae nostrae clementissimae nomine!

Illustrissime, Egregii et nobiles frater nobis observande et benévoli, salutem et gratiae Caesareo-Regiae incrementum! Mementa querelarum ab incolis Also Száláspatakiensibus Augustissimo Imperatori, domino nostro clementissimo porrectarum ex advoluto supplici eorundem libelli extractus Dominationibus Vestris ex Altissima dispositione communicato, sufficienter constare poterunt. Comittendum itaque Dominationibus Vestris duxisse Regium Gubernium

Quoad 1-mum: Ut in veritatem expositionis diligenter ac uberius inquiri curent, an nimirum, tam arcto sicut exponunt territorio provisi sint? Anque haec coarctatio ex angustia territorii pagensis, vel facto dominorum terrestrium eveniat? An pars terreni in loco Gyál existens, antea pascuationi pecorum supplicantium deservierit? Anque illud terrenum per dominos terrestres cum notabili restrictione pascui supplicantium et detrimentum inde sequutum aliis elocatum sit? Quando et per quos? An denique verum sit querulantes ob hanc pascui restrictionem, ab incolis vicinorum pagorum pascuum emere cogi, compertoque eo quod culpa dominorum terrestrium supplicantes damnum et defectum pascui patiantur, iisdem iuxta praescriptum punctorum regulativorum subveniant.

Quoad 2-dum: Lignorum nempe et naturalium administrationem, regula Altissimis Ordinationibus stabilita est, ut quantum fieri potest onera reddantur communia, ex hac igitur consideratione supplicantes ab expositorum naturalium praestatione penitus dispensari non possunt, verum Dominationum Vestrarum erit in repartitione similium naturalium justae proportionis rationem dehinc habere et in quantum fieri potest, ita rem moderari, ut possessiones pro ratione beneficiorum quibus abundant, ad huius illius naturalis administrationem, servata tamen aequa, ut dictum est proportione ordinentur.

Quoad 3-tium: Ex praescriptio moderni systematis, ac- et decrescentiae pecorum, in calculum non secus assumantur, nisi ac- et decrescentiae medietatem, vel respective quadrantem pecorum anni normalis adaequant. Itaque quoad hoc etiam punctum committi Dominationibus Vestris, ut cum interventu Regii perceptoris in expositionem supplicantium specialius inquirant et si quospiam contra principia systematis gravatos fuisse animadverterint, ad Gubernium suo modo referant.

Quoad 4-tum et 5-tum: Querelae de ingravescente servitute et excessibus vice judicum nobilium propositae nimis generaliter adducuntur, proinde moneant Dominationis Vestrae supplicantes ut has magis specificè declarent, quorum declaratione accepta pariter in earum realitatem Dominationi Vestrae inquiri facient ac Regio Gubernio adaequatam et circumstantialem ad summum intra spatium sex hebdomadarum ab acceptis praesentibus computandum submittant de praemissis informationem. Sic facturis altefata Sua Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio, Cibinii die 4-a Iunii 1773.

In absentia domini gubernatoris
Ioannes Comes Nemes m.p.

Adam Veres m.p.
secretarius

Pe verso: Cibinio. Illustrissimo, Egregiis et nobilibus, supremo comiti, supremis iudicibus nobilium, vice comitibus, totique Tabulae Continuae Inclyti comitatus Hunyad, fratri nobis observando et benevolis. Ex officio. Devae.

Praesentatum 2-da Augusti 1773.

Anexa

Incolae possessionis Also Szálás-pataka exposuerunt: 1-mo. Se arcto admodum territorio provisos esse, propterea quod domini sui terrestres in loco Gyál vocato magnam partem terreni prius pascuationi pecorum exponentium deservientis in arendam acceperint clocandam, ob hoc que supplicantes ab incolis vicinorum pagorum charo pretio pascuationem cogantur emere. 2-do. Si sylvis carere, terras vero procreando tritico valde steriles habere, ad conficiendas nihilominus orgias lignorum, administrationemque naturalium cogi. 3-tio. Pecora sua lue assumpta haberi, in desumptioni nihilominus quanti contributionalis nullam descrescentiae ex lue emersae haberi rationem. 4-to. Servitutem jobbagionalem quotidie ingravescere. 5-to. A vice iudicibus nobilium multis modis se vexari. Orasse proinde occupatam territorii sui per dominos terrestres partem sibi restitui, in administratione vero naturalium ac confectione orgiarum ligni, prout etiam in desumptione contributionis, de servitute dominica sublevari.

Orig., C.H., dos. 207/1773, f. 1-3.

Imperatorium

Sacrae Caesareo-Regiae et Apostolicae Majestatis Archiducis Austriae, Magnae Principis Transylvaniae et Sicularum Comitum, dominae dominae nostrae clementissimae nomine!

Illustrissime, Egregii et nobiles frater nobis observande et benevoli, salutem et gratiae Caesareo-Regiaeque incrementum. Querelas incolarum possessionis Csolnakos contra dominos suos terrestres Augustissimo Imperatori porrectas in advoluto isthic extractu iuxta Altissimam dispositionem ea cum ordinatione ad Dominationes Vestras mitti, ut in expositionis momenta diligentem quantocius peragendo investigationem cum mox Regio Gubernio penes genuinam informationem submittant. Sic facturis atefata Sua Sacratissima Majestas benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio. Cibinii die 4-a Iunii 1773.

In absentia Excellentissimi domini gubernatoris
Ioannes Comes Nemes m.p.

Adam Veres m.p.
secretarius

Pe verso: Cibinio. Illustrissimo, Egregiis et nobiles supremo comiti, supremis iudiciis nobilium, vice comitibus, totique Tabulae Continuae Iudiciariae Inlyti comitatus Hunyad fratri nobis observando et benevolis. Ex officio. Devae.

Praesentatum 29-a Iulii 1773.

Anexa

Deputati incolarum privilegiati pagi Csolnakos exponunt quod familia Csolnakosiana, cuius jobbagionali servituti eiatis incolae subsunt, non ut terrena ac alia media subditis necessaria iuxta robotarum competentiam dari demandata suppeditaret, verum etiam pometa ipsorum propria adimere, tempore autem robotarum victus subministrationem denegare non dubitaret, decimas insuper ex universis pecoribus et pecudibus, aliisque rebus decimae obnoxiiis exacte desumat, licet ipsos ab impetitione vicinorum pagorum possessorum non defendat et jobbagionale servitium arctissime exigat, praedium denique Doboka dictum, quod vi privilegii manutenere deberet, per alios occupari patiatur, fine quo nec ipsi, nec domini terrestres subsistere possunt in casibus autem necessitatis pecora ipsorum adimi soleat et pro arandis terris allodialibus pecora mercede conducta suppeditare ipsos adstringat. Humillime igitur supplicant quatenus servitium jobbagionale relaxetur, necessaria autem et subditis convenientia medio suppeditanda clementer iubeantur.

Orig., C.H., dos. 208/1773, f. 1-3.

20

1773 septembrie 9, Deva

Excelso Regio Gubernio.

Incolarum pagi Ponor speciales contra dominos suos terrestres querelas, ad praescriptum gratiosi Excellentiarum Vestrarum Decreti sub numeris 29 emanati, uberius cognituri, tam dominos terrestres, quam jobbagiones eorum

coram nobis adesse iussimus. Post binas tandem admonitiones jobbagiones nobilium Michaelis et Ioannis Borna, alterius Michaelis et Ioannis Gábor, item Petri Petrik in figuram iudicii comparentes, deque aggravii quae ipsis domini terrestres inferunt, interrogati, nullam sibi contra eosdem querelam esse responderunt. Ex jobbagionibus autem haeredum Pauli quondam Ponori quidam Metyej Muntyan exposuit: Ipsum quavis septimana ad servitium vocari. Dominalis vero praescriptorum haeredum iudex reposuit: Vocari quidem, sed vocatum non semper adesse, quo itaque expositionis veritas elici possit, testimonia extraneorum consulimus, a quibus perhibitum est, querulantem usque ad annum proxime praeteritum unam septimanam propriae, alteram dominali oeconomiae impendisse, praesentis vero anni servitium an mensuram antecedentem excesserit sibi non constare. Caeterum de servitio jobbagionum ad memoratos haeredes pertinentium declararunt: Durante messe integrae septimanae robottas, per caeteras autem anni partes tridui vel quadridui servitium praestare ac ad oeconomiam dominalem sole meridie exire consuevisse. Dein eorundem haeredum jobbagio Gyorgye Biris se defectu agrorum laborare questus est, signanter exposuit quod coloniali sessione destitutus ex appertinentiis allodialibus vix agros cubulorum 2 possideat expositionem vero eius extranei suo loco reliquerunt quidem, sed ab iisdem relatam est, allegatam agrorum paucitatem angustiae territorii pagi Ponor in locis subalpestribus a natura constituti adscribendam esse.